R E Q U E R I M E N T O   Nº. 888
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que este Vereador se reuniu com moradores do Bairro Alvorada da Barra em Terras de Botucatu (Alvorada da Barra) e foram levantadas diversas necessidades;
Considerando que os horários de transporte público coletivo são bastante limitados e nem sempre atendem à demanda da população;
Considerando que diversas áreas do referido bairro estão com iluminação precária;
Considerando que o Bairro Alvorada da Barra não possui um Agente de Saúde exclusivo, tendo este que se deslocar de outros bairros periodicamente para dar atenção à população;

Considerando que a antiga praça, é pouco utilizada pela falta de segurança no local;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar as seguintes melhorias para o Bairro Alvorada da Barra em Terras de Botucatu:
1 - Implantar uma linha de ônibus às 19 horas e 30 minutos, de segunda-feira a domingo;
2 - Melhorar iluminação do bairro, em especial nas praças e na avenida principal;
3 - Alocar um Agente de Saúde exclusivo para o referido bairro;

4 - Fazer alteração dos equipamentos da antiga praça para a entrada do bairro a fim de proporcionar maior segurança para as pessoas que os utilizam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC
PRS/gol